
Informacja międzysesyjna wójta 17.09.2024 r.

1. Ostatnia sesja odbyła się 18 lipca 2024 r.

2. 24 lipca odbyłem spotkanie z sołtysami, celem spotkania było omówienie realizacji funduszu 
sołeckiego w 2024 roku, ustalenie terminów zebrań wiejskich i sprawy bieżące. Dwa zebrania 
wiejskie już się odbyły tj. w Bytomsku 08 września oraz w Łąkcie Górnej 15 września. Kolejne 
trzy odbędą się: 22 września w Żegocinie o godz. 16:00, 28 września w Rozdzielu o godz. 17:00 
i  w  Bełdnie  29  września  również  o  godz.  17:00.  Serdecznie  zapraszam  Mieszkańców 
na  zebrania wiejskie w imieniu własnym jak również sołtysów wsi.

3. 26 lipca uczestniczyłem w Powiatowym Święcie Policji, które odbyło się tym razem w Rzezawie. 
Dziękuję Policjantom za ich codzienną służbę, jak również gratuluję awansów, które zostały 
wręczone podczas tej uroczystości.

4. 26 lipca jednostka OSP w Żegocinie uroczyście powitała nowy pojazd typu QUAD marki Polaris 
Sportsman Turing 570 ESP 4x4 z  przyczepką transportową.  Pojazd przystosowany jest  do 
transportu dwóch osób. Całkowity koszt zakupu wyniósł 74 782,80 zł.  Zakup pojazdu możliwy 
był poprzez montaż finansowy: 

 Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie 35 816,40 
 Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego 10 000,00 zł
 Samorząd Gminy Żegocina/ Sołectwo Żegocina - Fundusz Sołecki 21 000,00 zł
 Powiat Bocheński Starostwo Powiatowe 4500 zł
 OSP Żegocina 3466,40 zł

5. Od  5  sierpnia  możemy  podziwiać  widoki  z  kamer  zamontowanych  na  wieży  widokowej 
na szczycie Kamionna.  29 lipca odbył się oficjalny odbiór zamontowanych kamer. Kamery 
są zasilane przy pomocy energii odnawialnej - energią z paneli fotowoltaicznych. Cztery kamery 
zainstalowano w kierunku 4 gmin,  czyli:   Żegociny,  Limanowej,  Laskowej i  Trzciany.  Dwie 
kamery zostały  zamontowane ze względów bezpieczeństwa,  monitorują  one teren wokół 
wieży.

6. 30 lipca 2024 roku minęła 40 rocznica śmierci ks. proboszcza Wojciecha Białasa. Z tej okazji  
wspólnie z grupą trzydziestoosobową parafian wraz z obecnym ks. Proboszczem udała się do 
Siedlisk Bogusz, by pomodlić się przy grobie zmarłego kapłana. Ks. Proboszcz Wojciech Białas 
Był proboszczem parafii Żegocina 35 lat, do roku 1982 

7. 1 sierpnia 2024 roku o godzinie 17:00 jak co roku zgromadziliśmy się pod Pomnikiem Stefana 
Bohanesa w Łąkcie  Górnej,  gdzie  wspólnie  z  mieszkańcami  Gminy oraz  przybyłymi  na to 
wydarzenie gośćmi upamiętniliśmy 80. rocznicę Powstania Warszawskiego. Okolicznościowy 
wykład wygłosił Pan wiceprzewodniczący Rady Gminy Dominik Guzik, który jest historykiem 
i  pracownikiem  IPN-u,  dziękuję  Państwu  radnym  za  obsadę  przy  Poczcie  sztandarowym, 
dziękuję  wszystkim  za  przybycie  na  tą  ważną  okrągłą  rocznicę  wybuchu  Powstania 
Warszawskiego.



8.  06 i 12 sierpnia odbyły się odbiory końcowe budynku szkoły podstawowej w Łąkcie Górnej,  
dokonane przez instytucje  i służby Straży Pożarnej oraz SANEPID-u. Po uzyskaniu pozytywnych 
opinii wystąpiliśmy do PINB-u o pozwolenie na użytkowanie obiektu, które uzyskaliśmy pod 
koniec sierpnia.

9. 12 sierpnia Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Żegocinie zorganizowało na terenie basenu 
kąpielowego w Łąkcie Górnej akcję „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. Akcja została 
przeprowadzona wspólnie  z  Policją  w Bochni,  Powiatowej  Straży  Pożarnej  w Bochni  oraz 
Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Bochni.
„Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą” to ogólnopolska akcja, odbywająca się na wybranych 
kąpieliskach  i  basenach.  Jej  celem  jest  poprawa  bezpieczeństwa  osób  przebywających 
w pobliżu  zbiorników wodnych,  poprzez  działania  informacyjno-edukacyjne.  Poruszane są 
również tematy ogólnie pojętego bezpieczeństwa podczas wakacji, zwłaszcza dzieci. Dziękuję 
za zorganizowanie akcji promującej bezpieczeństwo.

10. 14 sierpnia również CKSiT w Żegocinie zorganizowało po raz kolejny w Żegocinie projekcję 
filmu w ramach kina plenerowego. Co roku kino plenerowe przyciąga dużą liczbę widzów.

11. 15  sierpnia  odbyły  się  na  terenie  naszej  gminy  we  wszystkich  kościołach  uroczystości 
dożynkowe. Dożynki, zwane Świętem Plonów, to wydarzenie o charakterze dziękczynnym za 
ukończenie  żniw  i  wakacyjnych  prac  polowych.  24  sierpnia  2024r.  odbyły  się  Dożynki  
Powiatowe w Nieszkowicach Małych, zorganizowane przez Powiat Bocheński wraz z Gminą 
Bochnia.  W ramach wydarzenia zorganizowano Konkurs na najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy 
Powiatu Bocheńskiego. W tym roku w konkursie wzięły udział 24 wieńce z powiatu, z czego aż 
trzy Grupy wieńcowe reprezentowały Naszą Gminę, a były to:

 Grupa  wieńcowa  OSP  i  Sołectwo  Łąkta  Górna,  która  zdobyła  III  miejsce  podczas 
konkursu,

 Grupa wieńcowa Parafia pw. Św. Mikołaja Biskupa w Żegocinie- zdobyła wyróżnienie 
 Grupa wieńcowa KGW z Rozdziela, która także zdobyła wyróżnienie. 

Składam  serdeczne  podziękowania  wszystkim  twórcom  wieńców  dożynkowych  za  trud 
i zaangażowanie w ich przygotowanie, a delegacjom  za udział w uroczystości. 
Gminę Żegocina podczas Dożynek Powiatowych reprezentowała Pani Joanna Pyrz, Zastępca 
Wójta Gminy Żegocina. Serdecznie dziękuję wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tych 
uroczystości i Wieńców Dożynkowych.  

12. 17  sierpnia  na boisku sportowym przy SP w Żegocinie odbył się II Powiatowy Turniej Piłki 
Nożnej Oldboyów. W rozgrywkach zmierzyły się cztery drużyny:  Piast Łapanów,  Trzciana 2000, 
Iva  Iwkowa  oraz  drużyna  gospodarzy:  Beskid  Żegocina  Oldboy.  Wydarzenie  zostało 
sfinansowanie ze środków powiatu bocheńskiego a przygotowane przez KS Beskid Żegocina.

13. 21 sierpnia 2024 roku nastąpił odbiór techniczny zadania pod nazwą: "Rozbudowa  Szkoły 
Podstawowej w miejscowości Łąkta Górna" W ramach inwestycji, zgodnie z planem powstała 
nowa część budynku, którego kondygnacje zajmują ok. 1260 m² powierzchni. Nowo powstała 
przestrzeń pozwoliła na  utworzenie 10 nowoczesnych sal lekcyjnych, bibliotekę, pracownię 
komputerową,  siłownię  wraz  z  zapleczem  szatniowo-sanitarnym,  toalety,  pomieszczenia 
administracyjne i  gospodarcze, a także szatnie dla uczniów. Poza  rozbudową dostarczono 
wysokiej jakości meble i wyposażenie klas. Podczas odbioru omówiono funkcjonalność sal i  



sprzętu  oraz  zastosowane  innowacyjnych  rozwiązań,   m.in.  regulowanych  ławek-biurek 
szkolnych  dostosowanych  do  indywidualnych  potrzeb  uczniów.W  odbiorze  końcowym 
inwestycji oprócz wójta uczestniczyli: Pani Joanna Pyrz-Zastępca Wójta Gminy Żegocina, Halina 
Pączek-Dyrektor Szkoły Podstawowej, Jan Bujak-Kierownik RI, Karolina Kaczmarczyk-Inspektor 
ds.  pozyskiwania  funduszy  zewnętrznych,  Jacek  Krawczyk-Inspektor  nadzoru  branży 
sanitarnej-koordynator,  Andrzej  Wójcik  -  Inspektor  nadzoru  branży  konstrukcyjno- 
budowlanej,  Krzysztof  Kokoszka -  Inspektor  nadzoru branży elektroenergetycznej,  Bogdan 
Gajek -Właściciel Firmy PPU GP-TERM, Małgorzata  Włodarska-Kierownik Budowy, a także 
Małgorzata Matras-Skarbnik UG Żegocina, Piotr Kępa-Przewodniczący Rady Gminy, Tadeusz 
Stary-Sołtys Wsi Łąkta, Radni Rady Gminy Żegocina oraz goście. Podczas odbioru nie zgłoszono 
żadnych uwag i zastrzeżeń, co do wykonanej rozbudowy.

14. Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Żegocinie, w okresie wakacji zorganizowało dla dzieci  
z terenu Gminy Żegocina wypoczynek w formie półkolonii letnich. Pierwszy turnus odbył się 
w dniach 24-30 czerwca, a drugi turnus w dniach 22-28 lipca. Łącznie z wypoczynku skorzystało 
100 dzieci w wieku od 8 do 14 lat. Wypoczynek został sfinansowany z budżetu rodziców, 
budżetu Gminy Żegocina w ramach funduszu alkoholowego oraz z budżetu Centrum Kultury, 
Sportu  i  Turystyki  w  Żegocinie.  Dziękuję  dyrekcji  i  pracownikom  Centrum  Kultury  oraz 
Opiekunom za przygotowanie  ciekawego programu oraz opiekę podczas turnusów.

15. W sobotę  31  sierpnia  w  Bytomsku  odbył  się  Piknik  Rodzinny  zorganizowany  przez  KGW 
Bytomsko przy wsparciu finansowym Gminy Żegocina. Na najmłodszych czekały liczne atrakcje 
i  tym  samym  w  świetnej  atmosferze  pożegnaliśmy  wakacje  w  Bytomsku.  Dziękuję  KGW 
Bytomsko za organizację Pikniku

16. 02 września rozpoczął się rok szkolny Liczba uczniów rozpoczynających rok szkolny 2024/2025
Liczba uczniów rozpoczynających rok szkolny 2024/2025

PP Łąkta Górna – 89, PP Żegocina – 112, OP Bytomsko – 46,   OP Rozdziele -32 = 279 dzieci
SP Bytomsko – 117, SP Rozdziele – 89, SP Łąkta Górna – 221, SP Żegocina – 230 = 657 uczniów
 ZS w LO – 125, BS – 71 = 196 uczniów
SM – 266 uczniów

W  czasie  wakacji  awans  zawodowy  na  stopień  nauczyciela  mianowanego  uzyskało  10 
nauczycieli uczących w naszych przedszkolach i szkołach.

17.  Gmina Żegocina zakupiła nowy, komfortowy autobus, by zapewnić bezpieczny dowóz uczniów 
do szkół. Nowy pojazd będzie służył także innym organizacjom z naszej Gminy. Autobus, to 
pojazd marki OTOKAR, model: NAVIGO T. Posiada 39 miejsc siedzących+1 Pilot i 1 Kierowca. 
Dostawcą pojazdu był  BUS TRANS TECHNIK  Sp.  z  o.  o.  z  Warszawy,  wybrany  w drodze 
postępowania  przetargowego.  Pojazd  jest  wyposażony  między  innymi  w:  klimatyzację, 
ogrzewanie  niezależne  od  pracy  silnika,  ogrzewanie  postojowe,  indywidualne  pasy 
bezpieczeństwa,  regulowane  i  tapicerowane  fotele.  02  września  odbyła  się  uroczystość 
przekazania i poświęcenia autobusu. Aktu poświęcenia dokonał ksiądz proboszcz Bogusław 
Pasierb. Gmina Żegocina na zakup nowego autobusu przeznaczyła następujące środki: 829 
266,00 zł, z czego: dofinansowanie w ramach 8 edycji Polskiego Ładu wyniosło: 663 412,80 zł,  
natomiast pozostałe środki finansowe, to wkład własny Gminy: 165 853,20 zł.



18. 03 września  o  godzinie  9:00,  upamiętniliśmy  85.  rocznicę  wybuchu II  Wojny  Światowej. 
Samorządowcy,  przedstawiciele  Stowarzyszenia  Przyjaciół  Ziemi  Żegocińskiej,  Dyrektorzy 
Szkół, Uczniowie oraz Mieszkańcy Gminy Żegocina odśpiewali hymn, pomodlili się oraz złożyli  
kwiaty  i  znicze  pod  żegocińskim  pomnikiem  Poległych  za  Ojczyznę.  Serdecznie  dziękuję 
wszystkim, którzy przybyli na tą uroczystość, wspominając poległych za Ojczyznę

19. Rozpoczęły się prace przy budowie przewiązki pomiędzy budynkiem sali gimnastycznej a szkołą 
Podstawową w  Bytomsku.  Wyłoniono  wykonawcę  tego  zadania:  to  Pan  Jan  Palej  Zakład 
Usługowy Remontowo – Budowlany. W 2023 roku powstał projekt łącznika. Projekt stworzyło 
Biuro  Projektowe  ArKon  z  Żegociny.  Pan  Łukasz  Matlęga  będzie  inspektorem  nadzoru 
planowanej rozbudowy. Wartość zadania to 1 mln zł  a przewidywany termin zakończenia 
inwestycji to grudzień 2024 r.

20. 04  września  odbyłem  spotkanie  z  dyrektorami  szkół  i  przedszkoli.  Celem  spotkania  było 
omówienie  stanu  przygotowania  placówek  oświatowych  do  nowego  roku  szkolnego 
i przedszkolnego. 

21. W niedzielę 8 września odbył się IV Powiatowy Zlot Pojazdów Zabytkowych organizowany 
w ramach Weekendu z Zabytkami Powiatu Bocheńskiego, w ramach którego można też było 
zwiedzać Izbę regionalną oraz zabytkowy kościółek w Rozdzielu

22. Rozpoczęły się prace pielęgnacyjne zabytkowej Alei Grabowej w Łąkcie Górnej. Zakres prac 
obejmuje działania dotyczące usunięcia i  pielęgnacji drzew rosnących w zespole  dworsko – 
parkowym. Wykonawca został  wyłoniony w ramach zapytania ofertowego z Niebieszczan. 
Podjęto  czynności  pielęgnacyjne  111  sztuk   drzewostanu  z  alei  grabowej  oraz  2  dębów 
szypułkowych  wraz  z  inwentaryzacją  dendrologiczną.  Zostaną  nasadzone  nowe  drzewa 
w miejsce tych usuniętych.

Informacje różne:

-powódź i pomoc

-zakończyliśmy  rozliczanie  zwrotu  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju  napędowego 
dla rolników w 2024 roku. Złożono 296 wniosków, zaś rolnikom wypłacono kwotę 126 843,05 zł

-  30 września 2024r upływa termin składania wniosków o wypłatę bonu energetycznego. Na podstawie 
dochód  osoby/rodziny  za  2023r  .  Dla  jednoosobowego  gospodarstwa  domowego  kryterium 
dochodowe wynosi 2.500,00 zł. Dla wieloosobowego gospodarstwa domowego kryterium dochodowe 
to 1.700,00 zł na osobę



Informacja międzysesyjna z realizowanych inwestycji

1. Zakończono realizację inwestycji pn. Rozbudowa szkoły podstawowej w Łąkcie Górnej

Całkowita wartość wykonanych i odebranych robót wyniosła: 8.755.504,07 złotych brutto

Wsparcie z Rządowego Funduszu Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych 6.000.000 mln 
złotych

Wsparcie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych: 1.326.225 mln złotych

Środki własne Gminy: 1.429.249,07 złotych

2. Rozpoczęto realizację zadania pn. „Prace pielęgnacyjne alei grabowej w Łąkcie Górnej” 

Zakres prac obejmuje działania dotyczące usunięcia i  pielęgnacji 111 sztuk  grabów i 2 egz.  
dębów szypułkowych rosnących w alei grabowej. 

Prace wykonane są metodami spełniającymi specjalistyczne  kryteria, zgodnie z zezwoleniem  i 
pozwoleniem wydanym przez Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Krakowie Delegatura w 
Tarnowie.

Wykonawca został wyłoniony w ramach zapytania ofertowego, to: Firma Arbo-Bob z siedzibą 
w Niebieszczanach

Planowany termin zakończenia prac pielęgnacyjnych: do dnia 15.09.2024 r.

Całkowita wartość wykonanych i odebranych robót wyniosła: 67.100,40 złotych brutto

Wsparcie  z  Małopolskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków  w  Krakowie  wynosi 
33.550,20  złotych brutto,

Środki własne Gminy: 33.550,20  złotych brutto

Podjęte  działania  nie  uszkodzą  i  nie  naruszą  drzewostanu,  który  jest  zdrowy.  Dzięki 
koniecznym cięciom drzewa zachowają dobrą kondycję. Natomiast wycinka chorych drzew i 
nasadzenie  na  ich  miejsce  nowych,  poprawią  bezpieczeństwo  w  otoczeniu  parku,  który 
znajduje się w bliskim sąsiedztwie boiska sportowego oraz Szkoły Podstawowej.

3. Rozpoczęto realizację inwestycji pn.  Budowa przewiązki pomiędzy budynkami szkoły 
podstawowej w miejscowości Bytomsko

Całkowita wartość inwestycji wynosi: 1.000.000,00 złotych brutto, w tym współfinansowana z 
Rządowego Funduszu Polski  Ład: Programu Inwestycji  Strategicznych: 850.000,00 złotych, 
oraz wkład własny Naszej Gminy w wysokości 150.000,00 złotych



Planowany termin realizacji to 31.12.2024r.

4. W dniu 29 sierpnia 2024r. dostarczony został autobus szkolnego przez firmę Bus Trans 
Technik Sp. z o.o., ul. Równa 16, 05-462 Majdan 

Całkowita  wartość  autobusu  wynosi  829.266,00  złotych  brutto,  w tym dofinansowanie  z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 663.412,80 
złotych, wkładu własnego Gminy Żegocina w wysokości 165.853,20 złotych.


